ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июня  2015 г.

	№
	81/352-2

	п.Сонково

О плане работы информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2015 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Сонковского района  постановляет:

1. Утвердить План работы информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2015 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.
3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.А.Пантелеева

План информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сонковского района

по повышению правой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей

в летний период 2015 года

	№
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория  участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганизаторы
	Освещение в СМИ, на страницах сайта ТИК (дата опубликования, наименование СМИ)

	(запланированные даты)
	 Краткое описание (указать формат)
	(предполагаемое число)
	(  молодые или будущие избиратели, впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся, воспитанники   и прочее.)

	1
	Июнь-июль
	«Я б на выборы пошел, пусть меня научат!», информационная викторина с использованием презентации
	200
	Учащиеся
	 10-14 лет
	Лагеря с дневным пребыванием детей при муниципаль-ном общеобразова-тельном учреждении
	 ТИК Сонковского района, учителя школ
	АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник», сайт администрации Сонковского района, сайт ТИК (июнь-июль)

	2
	Июль-август
	Книжная выставка «Выборы»
	100
	Учащиеся, избиратели
	14-30
	МУК «Сонковская межпоселенческая библиотека»
	 ТИК Сонковского района, библиоте-кари,
	АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник», сайт администрации Сонковского района, сайт ТИК (июнь-июль)

	3
	Июнь-июль
	Конкурс рисунков «Я – будущий избиратель!»
	30
	Учащиеся
	10-14
	Лагеря с дневным пребыванием детей при муниципаль-ном общеобразова-тельном учреждении
	 ТИК Сонковского района, учителя школ
	АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник», сайт администрации Сонковского района, сайт ТИК (сентябрь)

	4
	Июнь-август
	ТИК информирует
	1000
	Читатели газеты «Сонковский вестник»
	Без ограничений
	ТИК, АНО «Редакция газеты «Сонковский вестник»
	ТИК Сонковского района, редакция газеты
	Газета «Сонковский вестник» (июнь-август)